
Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 
 

 
 
 
 
 

Pojistná smlouva  
č. 0512608015 

 
 

dodatek č. 2 
 
 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 
 
 
 
 
 Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 2742 
sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 

  IČ : 46973451 
 zástupce : Bc. Milan Šimůnek, broker 
 bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha 
 číslo účtu : 2252383/0300 
    (dále jen "pojistitel") 

 
a 

 
 Obchodní jméno : Město Ostrov 

sídlo : Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov 
  IČ : 00254843 

 zástupce : Mgr. Lukáš Lerch, starosta 
    (dále jen "pojistník") 
 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 
 

V pojistné smlouvě dochází k následujícím úpravám. 

______________________________________________________________________________________ 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Živelní pojištění 
 
Nově se aktualizuje pojistná částka: 

1.12. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 

hodnoty vlastních i cizích 
Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPB – výstavní prostor B ,,Ostrovský 

zámek – samostatné podkrovní prostory“ – V1: Soubor věcí vlastních i cizích – zvláštní, kulturní, 

historické a jiné hodnoty vlastní i cizí, výstava – expozice ,,Schlikové na ostrovském panství – bohatství a 

moc“, stav od 27. 08. 2020, který se rozšiřuje o sbírkové předměty ve vlastnictví Karlovarského muzea, 

p.o.: Lovecká kulovnice s kolečkovým zámkem, inv.č. Mp 3, Lovecká kulovnice s kolečkovým zámkem, 

inv.č. Mp 5, Hradební mušketa s erbem Schliků, inv.č. Mp 327). 
Pojištění se sjednává na cenu jinou. 
Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...3.092.770 
Kč. 
 
Nově se do pojištění zařazuje: 

1.29. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a věcí movitých vlastních 
Předmětem pojištění je nabíjecí sloupek pro elektrokola CM 1400 vč. příslušenství umístěný před 

městským úřadem. 
Pojistná částka činí…………………………………………………………………………………31.684 
Kč. 

1.30. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 
Předmětem pojištění jsou elektrokola Lectron Citana MX (číslo rámu: JK8117651) a Lectron Taura PSX 
(čílo rámu: P230306364). 
Pojistná částka činí…………………………………………………………………………………97.980 
Kč. 

1.31. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 

hodnoty vlastních i cizích 
Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích sbírkových předmětů Národního památkového ústavu – 
SZ Konpiště, Národního muzea - depozit Terezín, Vojenského historického ústavu – Vojenského 

technického muzea Lešany a  Národního muzea – Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických 

kultur (specifikace je uvednena v přílohách č. 1, 2, 3 a 4 tohoto dodatku), které jsou součástí výstavy 

„Toskánští Habsburkové na ostrovském panství“, která je realizována na Staré radnici na adrese Staré 

náměstí 46, 363 01 Ostrov. 
Pojištění se sjednává na cenu jinou. 
Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...5.015.000 
Kč. 

2. Pojištění pro případ odcizení 



Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 
 

Nově se aktualizuje pojistná částka: 

2.5. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 

hodnoty vlastních i cizích 
Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPB – výstavní prostor B ,,Ostrovský 

zámek – samostatné podkrovní prostory“ – V1: Soubor věcí vlastních i cizích – zvláštní, kulturní, 

historické a jiné hodnoty vlastní i cizí, výstava – expozice ,,Schlikové na ostrovském panství – bohatství a 

moc“, stav od 27. 08. 2020, který se rozšiřuje o sbírkové předměty ve vlastnictví Karlovarského muzea, 

p.o.: Lovecká kulovnice s kolečkovým zámkem, inv.č. Mp 3, Lovecká kulovnice s kolečkovým zámkem, 

inv.č. Mp 5, Hradební mušketa s erbem Schliků, inv.č. Mp 327). 
Pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Pojištění se sjednává na cenu jinou. 
Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...3.092.770 
Kč. 
Spoluúčast činí………………………………………………………………………………………1.000 

Kč. 
 
Nově se do pojištění zařazuje: 

2.20. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a věcí movitých vlastních 
Předmětem pojištění je nabíjecí sloupek pro elektrokola CM 1400 vč. příslušenství umístěný před 

městským úřadem. 
Pojistná částka činí…………………………………………………………………………………31.684 
Kč. 
Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………....1.000 

Kč. 

2.21. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 
Předmětem pojištění jsou elektrokola Lectron Citana MX (číslo rámu: JK8117651) a Lectron Taura PSX 
(číslo rámu: P230306364). 
Pojistná částka činí…………………………………………………………………………………97.980 
Kč. 
Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………....1.000 

Kč. 

2.22. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 

hodnoty vlastních i cizích 
Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích sbírkových předmětů Národního památkového ústavu – 
SZ Konpiště, Národního muzea - depozit Terezín, Vojenského historického ústavu – Vojenského 

technického muzea Lešany a  Národního muzea – Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických 

kultur (specifikace je uvednena v přílohách č. 1, 2, 3 a 4 tohoto dodatku), které jsou součástí výstavy 

„Toskánští Habsburkové na ostrovském panství“, která je realizována na Staré radnici na adrese Staré 

náměstí 46, 363 01 Ostrov. 
Pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Pojištění se sjednává na cenu jinou. 
Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...5.015.000 
Kč. 
Spoluúčast činí………………………………………………………………………………………1.000 

Kč. 



Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 
 

3. Pojištění pro případ vandalismu  
Nově se aktualizuje pojistná částka: 

3.5. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 

hodnoty vlastních i cizích 
Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPB – výstavní prostor B ,,Ostrovský 

zámek – samostatné podkrovní prostory“ – V1: Soubor věcí vlastních i cizích – zvláštní, kulturní, 

historické a jiné hodnoty vlastní i cizí, výstava – expozice ,,Schlikové na ostrovském panství – bohatství a 

moc“, stav od 27. 08. 2020, který se rozšiřuje o sbírkové předměty ve vlastnictví Karlovarského muzea, 

p.o.: Lovecká kulovnice s kolečkovým zámkem, inv.č. Mp 3, Lovecká kulovnice s kolečkovým zámkem, 

inv.č. Mp 5, Hradební mušketa s erbem Schliků, inv.č. Mp 327). 
Pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Pojištění se sjednává na cenu jinou. 
Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...3.092.770 
Kč. 
Spoluúčast činí………………………………………………………………………………………1.000 

Kč. 
 
Nově se do pojištění zařazuje: 

3.20. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a věcí movitých vlastních 
Předmětem pojištění je nabíjecí sloupek pro elektrokola CM 1400 vč. příslušenství umístěný před 

městským úřadem. 
Pojistná částka činí…………………………………………………………………………………31.684 
Kč. 
Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………....1.000 

Kč. 

3.21. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 
Předmětem pojištění jsou elektrokola Lectron Citana MX (číslo rámu: JK8117651) a Lectron Taura PSX 
(číslo rámu: P230306364). 
Pojistná částka činí…………………………………………………………………………………97.980 
Kč. 
Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………....1.000 

Kč. 

3.22. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 

hodnoty vlastních i cizích 
Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích sbírkových předmětů Národního památkového ústavu – 
SZ Konpiště, Národního muzea - depozit Terezín, Vojenského historického ústavu – Vojenského 

technického muzea Lešany a  Národního muzea – Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických 

kultur (specifikace je uvednena v přílohách č. 1, 2, 3 a 4 tohoto dodatku), které jsou součástí výstavy 

„Toskánští Habsburkové na ostrovském panství“, která je realizována na Staré radnici na adrese Staré 

náměstí 46, 363 01 Ostrov. 
Pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Pojištění se sjednává na cenu jinou. 
Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...5.015.000 
Kč. 
Spoluúčast činí………………………………………………………………………………………1.000 



Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 
 

Kč. 

6. Pojištění elektroniky 
 
Nově se do pojištění zařazuje: 

6.5. Sjednává se pojištění souboru mobilní a stacionární elektroniky vlastní 
Předmětem pojištění je nabíjecí sloupek pro elektrokola CM 1400 vč. příslušenství umístěný před 

městským úřadem. 
Pojistná částka činí…………………………………………………………………………………31.684 
Kč. 
Spoluúčast činí………………………………………………………………………………………5.000 

Kč. 

6.6. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 
Předmětem pojištění jsou elektrokola Lectron Citana MX (čéslo rámu: JK8117651) a Lectron Taura PSX 
(číslo rámu: P230306364). 
Pojistná částka činí…………………………………………………………………………………97.980 

Kč. 
Spoluúčast činí………………………………………………………………………………………5.000 

Kč. 

7. Pojištění strojů 
Nově se aktualizuje pojistná částka: 

7.4. Sjednává se pojištění souboru mobilních a stacionárních strojů a strojních zařízení vlastních i 

cizích 
Předmětem pojištění je soubor technologie koupaliště, bazénu a sauny. 
Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...2.000.000 
Kč. 
Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………..10.000 

Kč. 
 

Článek IV. 
POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet 

zplnomocněného makléře.  

2. Výše ročního pojistného: 

a) Živelní pojištění (1.014.813 + 5.854).................................................................................1.020.667 Kč 
b) Pojištění pro případ odcizení (140.531 + 28.286)…………………………………………..168.817 

Kč 
c) Pojištění pro případ vandalismu (168.641 + 35.668)…….………………............................204.309 

Kč 
d) Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem……………………………..14.000 Kč 
e) Pojištění skel………………………………………………….……………………………...10.000 Kč 
f) Pojištění elektroniky (117.831 + 1.167)…………………………………………………….118.998 

Kč 



Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 
 

g) Pojištění strojů (103.144 + 4.500)…………………..............................................................107.644 
Kč 

h) Pojištění lesních porostů……………………………………………………………………..35.196 Kč 
i) Pojištění odpovědnosti……………………………………….……………………………..436.584 

Kč 

 Celkové roční pojistné (bez DPH)…………………………………………...................2.116.215 Kč 

 Upravené roční pojistné (bez DPH)……………………………………………………2.116.212 Kč 

 Celkové pojistné za 2 roky (bez DPH)…………………………………………............4.164.508 Kč 
 

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 

zplnomocněným makléřem na účet zplnomocněného makléře č. 7220843001/5500 vedený u 

Raiffeisenbank a.s. 

Doplatek pojistného za období od 16. 09. do 30. 09. 2024 činí 3.102 Kč a bude připočtený k následující 

splátce pojistného. Splátka pojistného splatná do 01. 10. 2024 tak činí celkem 532.155 Kč. 

 Pojistné bude zaplaceno ve 4 čtvrtletních splátkách takto (první pojistné období od 01. 07. 2023 do 30. 

06. 2024): 
 1. splátka ve výši 512.074 Kč do 01. 07. 2023, 
 2. splátka ve výši 512.074 Kč do 01. 10. 2023, 

3. splátka ve výši 512.074 Kč do 01. 01. 2024, 
4. splátka ve výši 512.074 Kč do 01. 04. 2024. 
 

 Pojistné bude zaplaceno ve 4 čtvrtletních splátkách takto (druhé pojistné období od 01. 07. 2024 do 30. 
06. 2025): 
 1. splátka ve výši 510.185 Kč do 01. 07. 2024, 
 2. splátka ve výši 532.155 Kč do 01. 10. 2024, 

3. splátka ve výši 529.053 Kč do 01. 01. 2025, 
4. splátka ve výši 529.053 Kč do 01. 04. 2025. 

 
Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek je účinný od 16. 09. 2024. 
Platnost a účinnost této smlouvy může být dále prodloužena, a to nejdříve po 18 měsících trvání 

smlouvy a nejpozději 1 měsíc před jejím ukončením, přičemž pojistitel musí být o prodloužení 

pojistníkem vyrozuměn nejméně 1 měsíc před jejím ukončením. Doba prodloužení platnosti a účinnosti 

této smlouvy může činit maximálně 24 měsíců. K prodloužení platnosti a účinnosti této smlouvy dle 

tohoto odstavce musí dojít formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy č. 1 – Seznam exponátů výstavy “Toskánští Habsburkové 

na ostrovském panství“ (NPÚ – SZ Konopiště), č. 2 – Seznam exponátů výstavy “Toskánští 

Habsburkové na ostrovském panství“ (NPÚ – depozit Terezín), č. 3 – Seznam exponátů výstavy 

“Toskánští Habsburkové na ostrovském panství“ (VHÚ – VTM) a č. 4 – Seznam exponátů výstavy 

“Toskánští Habsburkové na ostrovském panství“ (NM – Náprstkovo muzeum asijských, afrických a 

amerických kultur). 



Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 
 

3. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 

zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 

které jsou její nedílnou součástí. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění zajistí 

pojistník, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách vyplývajících z tohoto zákona. Pojistitel za tímto 

účelem poskytne pojistníkovi textový obsah smlouvy, včetně všech příloh smlouvy, ve strojově čitelném 

formátu nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy. 

5. Je-li tato smlouva podepsána elektronickou formou, je podepsána uznávaným elektronickým podpisem. 

Je-li tato smlouva podepsána fyzicky, vyhotovuje se ve 4 vyhotoveních, z nichž pojistitel obdrží 2 a 

pojistník a pojišťovací makléř obdrží po jednom. 
 
 
Za pojistitele:                                                    

V Plzni 

 
 
 
 
 
 

……………………………………………………..                              
                  Bc. Milan Šimůnek, broker 

 
 
 
Za pojistníka:                                                    

V Ostrově 
 

 
 
 
 
 
 
……………………………………………………..                              

                   Mgr. Lukáš Lerch, starosta 


	ROZSAH POJIŠTĚNÍ

